
〈2019.1.4. 経済産業省まとめ〉法第５条第１項（新設）届出

ドラッグストアモリ
コスモス薬品
トライアルカンパニー
コスモス薬品

届出 大規模小売店舗名 所在地 建物設置者名 店舗面積
の合計 (㎡ )小売業者名 新設日

18.11.01
18.11.06
18.11.30
18.11.30

ドラッグストアモリ
（仮称）ドラッグコスモス原田店
スーパーセンタートライアル須恵旅石店
（仮称）ドラッグコスモス筥松店

南島原市有家町小川字上東872 外
筑紫野市原田6-7-5 外
糟屋郡須恵町大字旅石字井田227-3 外
福岡市東区筥松3-5-1 外

ドラッグストアモリ
コスモス薬品
トライアルカンパニー
博多曲物

1,467
1,352
5,040
1,274

19.07.02
19.07.07
20.03.04
19.08.01

大規模小売店舗立地法新設・変更届出状況（九州）

法第６条第２項（変更）届出

届出

18.11.07
18.11.13

18.11.20

18.11.28
18.11.30
18.11.30

18.11.30

19.07.08
19.07.14

①19.07.21

②18.11.21

19.08.01
19.07.31

18.12.01

駐車場の収容台数、荷さばき施設の位置及
び面積、廃棄物等の保管施設位置及び容量

駐車場出入口の数及び位置、荷さばきを
行うことできる時間帯

変更日

ナフコ
ナフコ

コスモス薬品
髙本商店

イオン九州他20
トライアルカンパニー
トキハインダストリー

マルミヤストア

小売業者名

ホームプラザナフコ人吉店
ホームプラザナフコ
　　学研都市ひびきの店
ドラッグコスモス亀崎店
シャトレーゼ日向亀崎店

イオン隼人国分ショッピングセンター
スーパーセンタートライアル新宮店
トキハインダストリー南大分センター

マルミヤストア戸次店

大規模小売店舗名

人吉市上薩摩瀬町1458-1 外
北九州市若松区ひびきの南
　　　　　　　　　　1-2-102
日向市亀崎西1-77 外

霧島市隼人町見次1229 外68筆
糟屋郡新宮町大字原上1812-1
大分市大字奥田627-1 外

大分市大字中戸次4560-2

所在地

ナフコ
ナフコ

コスモス薬品
髙本商店

イオン九州
トライアルカンパニー
トキハインダストリー

功陽商事

建物設置者名 変更内容

店舗面積
（7,963㎡→9,115㎡）

店舗面積
（1,732㎡→1,834㎡）

店舗面積
（5,646㎡→1,675㎡）


