

大規模小売店舗立地法新設・変更届出状況(九州)

法第5条第1項(新設)届出

(2019.1.4. 経済産業省まとめ)

届出	大規模小売店舗名	所在地	建物設置者名	小売業者名	新設日	店舗面積の合計(m ²)
18.11.01	ドラッグストアモリ	南島原市有家町小川字上東872 外	ドラッグストアモリ	ドラッグストアモリ	19.07.02	1,467
18.11.06	(仮称)ドラッグコスモス原田店	筑紫野市原田6-7-5 外	コスモス薬品	コスモス薬品	19.07.07	1,352
18.11.30	スーパーセンタートライアル須恵旅石店	糟屋郡須恵町大字旅石字井田227-3 外	トライアルカンパニー	トライアルカンパニー	20.03.04	5,040
18.11.30	(仮称)ドラッグコスモス筥松店	福岡市東区筥松3-5-1 外	博多曲物	コスモス薬品	19.08.01	1,274

法第6条第2項(変更)届出

届出	大規模小売店舗名	所在地	建物設置者名	小売業者名	変更日	変更内容
18.11.07	ホームプラザナフコ人吉店	人吉市上薩摩瀬町1458-1 外	ナフコ	ナフコ	19.07.08	
18.11.13	ホームプラザナフコ 学研都市ひびきの店	北九州市若松区ひびきの南 1-2-102	ナフコ	ナフコ	19.07.14	店舗面積 (7,963 m ² →9,115 m ²)
18.11.20	ドラッグコスモス亀崎店 シャトレーゼ日向亀崎店	日向市亀崎西1-77 外	コスモス薬品 高本商店	コスモス薬品 高本商店	①19.07.21 駐車場の収容台数、荷さばき施設の位置及び面積、廃棄物等の保管施設位置及び容量 ②18.11.21 駐車場出入口の数及び位置、荷さばきを行うことできる時間帯	店舗面積 (1,732 m ² →1,834 m ²)
18.11.28	イオン隼人国分ショッピングセンター	霧島市隼人町見次1229 外68筆	イオン九州	イオン九州他 20		
18.11.30	スーパーセンタートライアル新宮店	糟屋郡新宮町大字原上1812-1	トライアルカンパニー	トライアルカンパニー	19.08.01	
18.11.30	トキハインダストリー南大分センター	大分市大字奥田627-1 外	トキハインダストリー	トキハインダストリー	19.07.31	店舗面積 (5,646 m ² →1,675 m ²)
18.11.30	マルミヤストア戸次店	大分市大字中戸次4560-2	功陽商事	マルミヤストア	18.12.01	